КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
 28 января 2021 г.                    пгт Красногвардейское № 249-2

Об  утверждении  отчета  о
выполнении  прогнозного  плана
приватизации  имущества,
находящегося  в  собственности
муниципального  образования
Красногвардейский  район
Республики Крым за 2020 год

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  решением  Красногвардейского
районного  совета  Республики  Крым  от  10.12.2019  №  71-2   «Об  утверждении
Прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального  имущества,
находящегося  в  собственности  муниципального  образования  Красногвардейский
район Республики Крым, на 2020 год», на основании представления Администрации
Красногвардейского района Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Утвердить  отчет  о  выполнении  Прогнозного  плана  (программы)
приватизации  имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  за  2020  год  согласно
приложению.

2. Администрации Красногвардейского района Республики Крым разместить
отчет о выполнении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым за 2020 год на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

3

Приложение к решению
Красногвардейского районного
совета Республики Крым
от 28 января 2021 г. № 249-2

Отчет
о выполнении прогнозного плана приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым за 2020 год.

№ Наименование
объекта

приватизации

Характерис
тика

объекта
(назначение
, площадь,

год
выпуска,

идентифика
ционный

номер
(VIN),

шасси, цвет
и т.д.)

Способ
приватизации

Начальная
цена

приватизируе
мого

имущества
(руб.)

Цена
сделки

приватизац
ии (руб.)

Дата
заклю-
чения
догово

ра
купли-
продаж

и

Сумма и дата
перечисления

в бюджет

Приме
чание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Республика Крым,
Красногвардейский
район, пгт
Красногвардейское,

ул. Энгельса, 19/ им.
Ленина, 8

Нежилое
здание –

магазин

площадью

192,8 кв.м.

реализация
преимущественно

го права
приобретения
арендуемого

муниципального
имущества в

порядке,
предусмотренном

Федеральным
законом № 159-
ФЗ от 22.07.2008

2 514 000,00 2 514 000,0
0

13.07.

2020

2 514 000,00

14.07.2020

2. Республика Крым,
Красногвардейкий
район, пгт
Красногвардейское,
с. Ново-
екатериновка,
 ул. Центральная, 40

Нежилое
здание -
магазин

площадью
44,2 кв.м.

реализация
преимущественно

го права
приобретения
арендуемого

муниципального
имущества в

порядке
предусмотренном

Федеральным
законом № 159-
ФЗ от 22.07.2008

249 509,00 249 509,00 30.07.

2020

в рассрочку
на срок  5лет

3. Республика Крым,
Красногвардейский
район,
пгт

Нежилые
здания:

-  магазин

аукцион 1 014 000,00 1 014 000,0
0

05.08.

2020

1 014 000,00

05.08.2020,

07.08.2020

4

Красногвардейское,
с. Ново-эстония, ул.
Центральная, 85

площадью
184,5 кв.м.;

- склад

площадью
58,2 кв.м.;

- склад

площадью
38,5 кв.м.;

- погреб

площадью
13,2 кв.м.

4. Республика Крым,
Красногвардейский
район,
пгт
Красногвардейское,
ул. 60 лет Октября,
д. 14, помещение №
65

Нежилое
помещение

площадью

512,0 кв.м

аукцион 6 620 466,00 6 620
466,00

08.10.

2020

6 620 466,00

09.10.2020

5